[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

__________________________________________________________________________________

11  февраля  2011 года                                   №133                                          город Углич

РЕШЕНИЕ

     о назначении, установлении формы проведения и даты публичных слушаний по обсуждению вопроса об объединении поселений в единое муниципальное образование – городской округ и назначении заседания МС г.Улич по этому вопросу
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Ярославской области от 12.02.2007 № 6-з «Об отдельных вопросах назначения и проведения референдума Ярославской области и местного референдума», Уставом городского поселения Углич, Положением о публичных слушаниях в городском поселении Углич, в соответствии с Регламентом МС г.Углич,  Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

РЕШИЛ:

1.  Вынести на публичные слушания вопрос объединения городского поселения Углич, Головинского сельского поселения, Ильинского сельского поселения, Отрадновского сельского поселения, Слободского сельского поселения и Улейминского сельского поселения в единое муниципальное образование – городской округ Углич.
2.  Провести   03 марта 2011 г.  в 10-00  по инициативе Муниципального Совета публичные слушания в городском поселении Углич по обсуждению  вопроса объединения городского поселения Углич, Головинского сельского поселения, Ильинского сельского поселения, Отрадновского сельского поселения, Слободского сельского поселения и Улейминского сельского поселения в единое муниципальное образование – городской округ Углич.

3. Определить формой проведения публичных слушаний  слушания в Муниципальном Совете городского поселения Углич с участием представителей общественности, СМИ и граждан.

4. Создать рабочую группу по подготовке публичных слушаний в количестве  шести человек.

5. Включить в состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний:

Кузнецов А.Г. – председатель комиссии

Романова Л.А.– заместитель председателя комиссии

Курзина Т.Н.  – член комиссии

Кусакина Ю.Н. – член комиссии

Филонова З.И. – член  комиссии

                     Воронов М.Р. – советник  Главы г.Углич.
6. Провести   03 марта 2011 г.  в 11-00 часов в зале заседаний МС г.Углич заседание Муниципального Совета  по принятию решения об объединении  городского поселения Углич, Головинского сельского поселения, Ильинского сельского поселения, Отрадновского сельского поселения, Слободского сельского поселения и Улейминского сельского поселения в единое муниципальное образование – городской округ Углич и назначении даты проведения голосования по процедуре местного референдума.
7. Определить, что граждане – жители  городского поселения Углич, вправе вносить свои
предложения по вопросу об объединении городского поселения Углич, Головинского сельского поселения, Ильинского сельского поселения, Отрадновского сельского поселения, Слободского сельского поселения и Улейминского сельского поселения в единое муниципальное образование – городской округ Углич, в письменном виде путём их передачи, либо направления почтой в Муниципальный Совет городского поселения Углич по адресу: 152615 г.Углич ул.Ярославская д.4 с пометкой «В МС г.Углич».
     Все поступающие предложения подлежат регистрации с последующим обсуждением на  заседании Муниципального Совета 03.03.2011 г. Лица, представившие предложения, вправе отозвать их вплоть до начала обсуждения.

8.  В  обсуждении вопроса об объединении городского поселения Углич, Головинского ельского поселения, Ильинского сельского поселения, Отрадновского сельского поселения, Слободского сельского поселения и Улейминского сельского поселения в единое муниципальное образование – городской округ Углич, на заседании Муниципального Совета 03.03.2011 г. вправе принять участие любой гражданин, проживающий на территории городского поселения Углич, заранее, не позднее трёх дней, заявивший об этом в Муниципальный Совет письменно через Муниципальный Совет городского поселения Углич.

9. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Угличанин», Интернет-портал www.goroduglich.ru).

          Глава городского поселения Углич                                Председатель МС г.Углич

                                               С.В.  Маклаков                                                     Ю.Н. Кусакина
PAGE
2